
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА ■

П Р И К А З

Москва 7

О прекращении государственного регулирования деятельности субъектов
естественных монополий и исключении хозяйствующих субъектов 

из реестра субъектов естественных монополий, в отношении которых 
осуществляются государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона

от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом 

5.3.4(2) пункта 5, подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить государственное регулирование деятельности в отношении 

хозяйствующих субъектов, указанных в приложении к настоящему приказу 

(ликвидация юридического лица).

2. Исключить из реестра субъектов естественных монополий, 

в отношении которых осуществляются государственные регулирование 

и контроль, хозяйствующие субъекты, указанные в приложении к настоящему 
приказу.

IIII1IIIIIIIIII1IIIII1DIII
2022-104868



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы С.А. Пузыревского.

Руководитель М.А. Шаскольский

2022-104868



3

Приложение 
к приказу ФАС России

от SPf/<£

Перечень хозяйствующих субъектов, прекративших осуществление 
регулируемой деятельности в условиях естественной монополии 

в связи с ликвидацией юридических лиц

1. Волгоградское ОАО «Химпром» под регистрационным номером 

34.1.44.

2. Воробьевское МП ППЖКХ под регистрационным номером 36.1.30.

3. Горьковский строительно-монтажный трест управления стротельства 

909 под регистрационным номером 52.1.181.

4. Государственное унитарное предприятие Учреждения ОД 1/7 УИН 

Владимирской области под регистрационным номером 33.1.106.

5. ГП «Астраханские сельскохозяйственные водопроводы» 

под регистрационным номером 30.1.42.

6. ФГУП «Международный аэропорт «Нижний Новгород» 

под регистрационными номерами 52.1.10 и 52/2/1.

7. ГП Астраханской области «Астраханский морской рыбный порт» под 

регистрационным номером 30/3/4.

8. ГУП «Камчатсккоммунэнерго» под регистрационным номером 41.1.2.

9. ДО «Пристань Сеймчан» ОАО «Колымская судоходная компания» 

под регистрационным номером 49/3/6.

10. ОАО «Славнефть-Ярославский нефтеперерабатывающий завод имени 

Д.И. Менделеева» под регистрационным номером 76.2.4.

2022-104868


